tamq̄ flos agri feni. Melius go queris q̄ p̄mis
 si ē filijs hom̄. et inde audi qd̄ sequi. Filij
 aut̄ hom̄. in tegm̄te alaz tuaz p̄abit. **Et**
 quādiu p̄bāt. Quādiu in via sūt. p̄ fidē a.
 ambulānq̄. et nō p̄ sp̄z. Cūdo aut̄ p̄ueniēnq̄
 ad sp̄m. Quod nūc p̄ sp̄m et in enigmate
 hīc vidēbimq̄ facie ad facie. nec erit am
 plus sp̄are. qd̄ dabit nobis vidē et habere.
 Quod aut̄ videt quis. quod sperat. Neq̄ vō
 amplius queremq̄ vmbra alaz dei. q̄a illiq̄
 n̄dēt ep̄us a tēpta cōibq̄ scti. q̄ nō esuriet
 neq̄ facient ampliq̄. neq̄ cadz sup illos sol.
 neq̄ ullus estus. Interi aut̄ p̄abit. hinc
 et aliis psalmq̄ diat. In vbra alaz tuaz
 p̄abo. donc t̄iseat iniquitas. Cūdo autē
 t̄isibit iniquitas apparebit veritas. et vide
 bimq̄ eā sicuti ē. ut reuelata facie gloriā
 d̄m q̄templantes. t̄isformem̄ a claritate
 in claritate. tāq̄ a d̄m sp̄u. Interi autē
 p̄abit. Spe aut̄ saluū fā sumq̄. Ergo sp̄a
 ve sub tegm̄te alaz dei nō habz q̄e hom̄es
 et imnenta. cū filijs hom̄ elā dei. Ecce in
 ista mortalis vite laboriosa via. spes lactat
 nos. spes m̄trit nos. spes q̄firmat nos. spes
 q̄solatur nos. et in ip̄a spe ad solaciū viatici
 cantemq̄ atta. Ecce quētu gaudū habz spes.
 Ergo si tanta est spes. quid eit ap̄a res. Qd̄
 erit quēis. Audi qd̄ sequi. Inebriabuntur
 ab obertate domq̄ tue. Hec nō ē spes. p̄q̄
 erit res. hoc nō credis. p̄q̄ea videbis sicut
 aut̄ esurimq̄. et sitimq̄ op̄ est ut faciemur

Sed nunc fames est in via: sacietas erit in patria.
Quando saciabitur? **S**aciabor inquit
cum manifestabit gloria tua. **M**odo autem gloria
domini nostri ihesu christi latet abscondita. et cum ipso
abscondita est et nostra. **C**um vero christus apparuit
vita nostra: tunc et nos cum illo apparebimus in
gloria. **T**unc erit atta in veritate modo autem in spe.
Spes illa non cantat. amor cantat: sed modo
amor cantat esuriens. tunc cantabit amor
fruens. **Q**uid est atta fratres mei? **D**ixi vobis
laus dei est. **E**cce non verbum audimus. et in au-
diendo delectamur: et in delectatione laudamus. **S**i
vos sic laudamus quod credimus: quo modo laudabi-
mus cum videbimus? **S**i vivos sic amamus:
fontem ipsum quo amabimus. **C**um de ipso bibe-
re. **N**amque superius dicitur. **I**nebrabuntur ab ubertate
donis tue: et torrente voluptatis tue pota-
bis eos. **E**t vnde hoc? **Q**uia apud te est fons vite.
De hoc vltimo fonte vite scaturit illa ubertas donis
dei. qua filii hominum per filium hominis in patria inebri-
antur: et de hoc manat torrens ille voluptatis.
quo ita potantur: ut non ultra spiciant: neque
ad puteum samarie ultra veniant haurire. **O**
felix ebrietas huius voluptatis. **O** felix potatio
huius torrentis: qui sic procedit de fonte vite.
ut qui de ea biberit. non possit in ~~extremum~~ et
sitire. **D**e hoc fonte maria illa soror mar-
the egypte bibeat: qui sedebat ad dominum. **A**urora
dicens verbum illius. **M**artha vero satagebat
frequenter ministerium. quia activa vita laboriosa
est. **P**eritiam ad necessitatem. **S**teplatia vero voluptuo-
sa. hic inapiens et illic proficiens perpetua delectatione

tionē. Unde dñs dicit. Maria optima pte
 elegit. Marthe vō dicit Martha martha
 curā plima turbare occupata: porro vñ
 ē nōtariū. Itaq; hoc vñ. ē illa optima ps
 quā elegit sibi maria. Duteq; vō pueriam
 ad illud vñ: nullis indigem. Vñ nos
 ad se extendat. ne mltā distendant: et ab
 m̄pant ab vno. **I**pm̄ vñ nō dñ p̄cipat. suspirabat
 paulus cū dicebat. Ecce q̄ nō me arbitror app
 hendisse. vñ aut qd̄ reuo oblitq. in ea q̄ ante
 sūt extētiq; sedm̄ intentioez sequor ad palma
 sup̄ne vocatiois dei ut xpo dñ. **I**udo verborū
 est. Vñ aut sequor. Illud vñ nos extēdit:
 mltā distendit. Et q̄ dñ distendit. **Q**uam
 diu hic sumq. Cū at̄ illuc veniemq. et vno
 p̄fruem? ipm̄ vñ sit nobis oīa. n̄ apliq
 mltā erūt ~~mltis~~ nōtaria. q̄a deus erūt oīa
 m̄ oībq. **Q**uid gō dixi fr̄es: quō cepi loqui?
Quid ē ipm̄ vñ qd̄ habebimq; quādo nullo
 indigebimq; hoc p̄posuerā dice qd̄ nob dabit
 deus. qd̄ nō dabit illis. **T**ollat̄ inq; ip̄s ne
 videat claritatē dñi. **E**rgo claritatē suā
 nobis dabit de9 qua fruam? a qua tolletur
 ip̄s ne videat eā. **D**emq; totū mltū m̄
 qd̄ habebimq; ip̄e de9 sit. **L**ucare quid q̄rebas
 accipe? **Q**d̄ fr̄is a deo. cū nō sufficiat deus?
Ergo dñ habebimq; et ip̄o solo q̄tēti erimq;
 vno sic ip̄o delcābimq; ut n̄ ampliq; requi
 ramq. et ip̄o vno ita fruam? ut i nob i vice
 ip̄o fruam? **Q**uid em̄ sumq; si dñ nō habemq;
 aut quid aliud m̄ nob: q̄ deū dilige debemq;
Ergo dñ habebimq; et nullo ampliq; idigebi
 mus. **O** magnū donū. o magnū gaudū:
 o magna claritudo. magna b̄tudo: quā

dabit de filiis hominum clares suas. quā nō habet
coem cū hoīb9 et immentis. De itaq; bñtu
dine. de ^{hac} dicitudine tollent hoīes impij ne
videant gloriā dei: quādo is qui apud deū ē
fons vite. id ē filius in patre. et p̄fr̄s sui
hausus nobis dederit plenitudinē. id ē ver-
bū in principio apud dñm. in quo oñe qd factū
ē vita erat. et iō qm̄ fons ille ad plenam
glorie sue nos admiserit visionē. tūc in
luē tuo videbim9 lumē: hoc ē videbim9
in patre filiū illuātū p̄ sp̄m̄ s̄m̄. Videbim9
enī eū sicuti ē: et alta qd̄ esurientes can-
tabim9 in via tūc sanati et gaudentes
cantabim9 in patria. Et quādo hoc erit:
Certe qm̄ corruptibile hoc inducit incor-
ruptōē. et mortale hoc inducit īmor-
talitatē. et em9 equales angelis dei. Sed
ad magnā gloriā nō p̄uenit. nisi p̄ magnos
labores. Deo cū sollicitudine et cautela
ambulandū nob̄ ē in hac laboriosa via.
et crux xpi nobis laudanda ē q̄ via et
p̄cā. ut nō iā p̄trata p̄ penitentiā p̄m̄
cinget mortificam9: aut nō p̄trata
p̄ diligentiā caueam9 et vitē. In hoc
aut tā laborioso discrimine vaallantes. erigūt
nos et sustentat sacre sc̄pturē: ut p̄ p̄cā
z solacōē sc̄pturāz sp̄s habeam9. et in
desperacōis foueā ne madam9: iterq; ter-
rent nos ne elacōis vento intumescetes
maneam9: s̄ in dextera p̄s̄p̄cōis
et inter sim̄m̄ a desperacōis in desesso te-
nore regiā teneam9 viā: p̄ quā sp̄acto

mag

puem
no
creator
ne offor
ita. d. si
avis ire
laque
vital
me. ut p
nō serui
missi: vi
ne cū p
me vi
morte r
m̄ ap
cōm
mōē di
et cur
ad qu
lat ip̄
nos n̄
m̄ alta
not de

m̄ p̄te
et redd
m̄. m̄
v̄m̄ cū

nisi pueniamus ad vitam. hoc aut nobis dif-
 ficile. pmo z pene despabile est: nisi dñs
 nŕ creator z redemptor nŕ. pŕa nos qsolaz
 cione qfortaret dicens. Ego sũ via. z vitas.
 et vita. Ac si quilibz sectori suo dŕ solando dicet.
 Quavis ire? Ego sũ via. p me vade. Si p me
 vadis. laqueos euadis. Quo tendis venite?
 Ego sũ vitas. ad me veni festina simpliciter
 venite. ut possis felicit puenire. Si inue-
 mendo seruas qd iussi. in pueniendo reddam
 qd pmissi: vitas nŕ sũ nescio mentiri. Ubivis
 manẽ cũ puenis? Ego sũ vita i me mane.
 Si i me vivis ueniamdo: i me pmanebis
 sine morte vuedo. has s. pmissiones hñtes
 bñm nŕ aplm. mundania nos ab õi ignina-
 mento carnis et spūs. pficientes sificatoz
 in timorẽ dñi. ut pŕegia viã ambulantes.
 recti et curũspã. ad patriã vite pueniamus
 illesi: ad quã ducat nos ihus xpūs qui ẽ via.
 deducat ipẽ idẽ qui ẽ vitas: pducant et reci-
 piat nos ipẽ qui ẽ vita: ut i eo pctuũ can-
 temus atta. qui cũ pŕe et spũ sŕo vivit et
 regnat deo. p oĩa scã scloz. Amen.

Alius sermo bñi augustini. de alleluia

O ihus doctrina dñi nŕi ihu xi.
 et omnis disciplina xpiane fidei.
 fr̄es bñm. pmittit nobis illã
 vitã. quã si meremur acceptũ
 sumus. cũ venit ipẽ dñs cum
 manserit suã ut iudicet orbẽ terrã i iusti-
 cia. et reddat vnicũqz iuxta opa sua. digna
 dignis. mala malis. bona bonis. In illa
 aut. vita cũ sŕis angelis pctuũ atta cantabi-

nus. quādo videbim9 eū sicut ē. et sitas ei
cū9 nō natūā s9 grā. Vnde iohānes in
apokalipsi testatur. dices. Audiuī qī vocē
magnā tubaz mltaz in celo dicētiū atta.
laus et honor. z virtus deo nō ē. qā vā
et iusta iudicia eius sūt. Et itez dixerunt
atta. **M**odo quidē mali omīs cantare nobis
possūt atta. Si autē in malicia sua p̄sēnē
uerūt: cantāū vite nr̄e labijs futūz dice
pūt. p̄p̄z vō vitā. q̄ tūc est mea vitate.
que nūc significat. z optime nō poterunt.
quia noluerūt meditari anteq̄ venēt et
mereri qd̄ futūm eāt. Tūc s9 fr̄es b̄m
exhortant9 vos ut laudētis d̄m. z hoc ē
q̄ vob̄ diam9. qm̄ diam9 atta. qd̄ ē lauda
te d̄m. **D**ias tu altōr: dicit ip̄e tibi. Cum
se omīs exhortant9: oēs faciāt qd̄ hōrtā.
Sed laudate de totis votis. idē ut nō sola
līngua z vox vr̄a laudz deū. s9 et q̄sā vr̄a
vita nr̄a fr̄a vr̄a. **E**tenī laudam9 nō
in ecclia qm̄ ḡgregam9. Quā q̄sqz discedit ad
p̄p̄a. qī cessat laudare d̄m. **N**ō cessz b̄m viuē.
et p̄p̄ laudat d̄m. Tūc desinēs laudare d̄m:
qm̄ a iusticia. et ab eo qd̄ illi plagz declinas.
Nā si a vita bona m̄qz declinas. līngua
tua tag. vita tua clamat: z aures d̄m
ad cor tuū. Quō em̄ aures nr̄e. ad voces
nr̄as: sic aures d̄m ad cogitacoēs nr̄as.
Nō p̄t autē fr̄. ut habeat mala fr̄a: qm̄
bonas cogitacoēs. **F**acta em̄ ex cogitacoē
p̄cedūt. **N**ec q̄sqz aliqd̄ facz. ā ad aliquid
faciendū mēbra mouē. nisi p̄cessit vīfā

1 p̄p̄

115

notū b̄n

115

et in iudicis venerimus. illa ad nostras
sententia dicitur. discite a me maledi
in igne eternum. qui pater est dyabolo et an
geli. Et ideo quatuor possunt fieri ius
tiae discamus afferre studeamus: timetes
illud quod dominus dixit. Omnis arbor quae non fa
cit fructum abscedet et in igne mittetur.
bonu Hec sententia evidenter ostendit. quia non solum ma
fuisse sed etiam bonum non egisse. damnable
est. Et ista quae diximus attentis cordibus cogite
mus. ne nos tarde poeniteat sub aspectu ignis
eterni. qui interrogabit medullas ossium cogi
tationes nostras. Quia tunc unusquisque punitur
deus optabit. ne unquam alienam mulierem gau
pissit: ne unquam corpus sui vestit. ne unquam
baptismi holocausta maculasset: ne unquam
preterisset consilia et monita sacerdotum. Nam si
sacerdotibus grande periculum est aliena peccata
non arguere: quanto periculosius est pro peccato noluisse
corrigere. atque ea non emendasse. vix etiam
defendisse. et defendendo accumulare.
Ano potu Et ideo expiatio illis est reprobis in
geremaco: quodque medicabilis hic satisfactio.
quodque hic salutifera dissimulant sanare con
versio. Ardens enim inferni puteus aperietur.
descensus est. reditus non est. Illic fidei
veste nudati. et capitaliter mortui in perpetuum
demergentur. eiacundi in tenebras ex
terioribus. in tenebras ex interioribus infeli
citatis inclusi. infeliciter includendi. Hoc de pen
te orat atque commemorat. Neque absorbeat
at me profundum. neque urgeat super me puteus
os suum. Ideo autem dixit neque urgeat super

me puteus os suū: q̄a cū sine penitencie re-
 medo infelices peccatores exceperit. claudet
 sursum. aperit deorsum. ac dilatabit in seipsum.
 nullū spiritum. nullus liber anhelitus: dū
 prius desuper argentibus relinquet. **Detruentur**
 illic. vale dicentes rez natūte. ultra nesci-
 ent a deo. qui dñi scie noluerūt: mortuū
 vite. et morti sine fine victuri. felices qui
 nūc bene utentes facultatibus ut suogtenti.
 et de suo largi. in se casti. in alios nō crue-
 ti: ab huius putei profunda nocte se redimunt.
hec pena illos manebit: qui amisso et nō
 repato p̄ penitentiā baptismo. in eternū
 p̄bit. **Ad** quos dicit. **Valeas** autē abiret
 igni inextinguibili. **hi** vō q̄ t̄p̄alibus peccatis
 digna gesserūt. de quibus aptus dixit.
 si cuius op̄o arserit detrimentū parietur:
 ip̄e autē salus erit. sic t̄p̄ q̄ p̄ ignē. p̄ flumē
 in ignē de quo propheticus sermo commemorat.
 et fluvius ignis ante eū curvabit. et flu-
 men ignē et vada ferventibus globis hor-
 renda transibit. **Quāta** fuit peccati materia
 tanta et p̄t̄sēndi mora. **Quātū** exegerit
 culpa. tantū sibi ex hōie vindicabit quēdā
 flammē rationabilis disciplina: et quātū
 multa iniquitas suggestit. tantū sapientē peccati
 deseruet. **Et** quia sermo dñi quodā loco
 enee olle anā peccati rē q̄pat dicens. pone
 ollā sup̄ primas vacuā. don̄ caleseat es
 eius. et defluat donec frammū eius: illic sermo
 nes oasi. et cogitacōes inque ut sordide.
 illic multitudo leuiū peccatorū. que puritatem
 nobilis natūte infecerūt. **exsiccabūt illic**

sta nū ut blunbū diuersoz surpentū de-
lictorum. que dīmā ymaginē obscurauerāt.
cōsumētur: que omnia hic ab aīa separari. p
elemosinas et lacrimas gpendiosa hūctioz
potuissent. **E**re hic exigerē habz ab hoīe
rationē. qui se ipm p hominē dedit. et qf
us clauis legi. morti se iunxit. **Q**ue cum
ita sint dilassimj. intelligamq quia effuge
intoleranda supplicia et incendia eterna n
poterūt. nisi qui prius in se ignē carnat
gauriscencie. ac mitimode cupiditatis extip
erūt. **E**t ideo si es hūm. cōuertamur nos
ad meliora: dū in nra potestate sūt re-
media. **C**uramq dū lucē habemq. nec p
teruina salutis tpa negligamq hic opti-
quamq mortē moriendo pccā. hic vitam
vite meritis comparamq. adiunante dno
mō ihesu xpo: qui cū pte et spū stō vnit
et regnat p omnia sctā scloz dīnerj.

Adete quomodo caute abuletis non quasi insipientes
 sed ut sapientes redimetes tempus quoniam dies mali
 sunt propterea nolite fieri imprudentes sed intellige-
 tes que sit voluntas dei **A**plius paulus **C**onscius
 consilio dei sciens quod in fine sunt deliciae celestis patrie
 quas nec oculus vidit nec auris audiuit que nec
 per imaginationem et magnitudinem in corde hominis ascendunt **A**d quod
 frequenter in vitam **g**regalis et alibi exspectatis factis **S**a-
 ensque quod maligni spiritus impediunt nos in hac via perita
 et in tanta que ducit ad eternam vitam sunt tanto sollicitiores pro
 deliciae ad quas in vitam sunt nobiliores et iocundiores
 hortat nos in verbis predictis ut undique circumspici caute
 inspiciamus iter nostrum **D**ices videte quomodo caute abuletis **et**
re saluet a via regia que ad celestia ducit gaudia de-
 viantes in manus hostium in cadam **V**ene enim subiungit
Aplius redimetes tempus quoniam dies mali sunt **S**i enim
 deliciae et hinc ut oratione flebile et miserabile ac dampnabile
 statum seu cursum mundi patris tempus consideramus tunc dies
 mali sunt sicut oculata fide enim **V**alidet quomodo quasi
 totus mundus iam errat **E**t secundum iohannem in canonica sua
 in maligno positus et per dolor **H**oc quod dicitur dolore
 dicitur est tam in capitibus quam in membris **t**am in idero quam in
 ipso **t**am in religiosis quam in secularibus **t**am in senibus
 quam in iuvenibus **t**am in masculis quam in feminis **h**ec
 corrupta est via vitiose carnis **Q**uod hinc tangit be-
 na **et** **d**ices **R**o est nisi amor turpis in hoc seculo
 nec fides securi **Q**uia omnia que eius sunt gravant
 superbia auaritia seu cupiditas et luxuria percessit ei
 lux a sacerdotibus iusticia a principibus **C**onsilium a
 senioribus religio a clericis **A**mor a parentibus fides
 a prope penevicia a subditis **A**mor castitatis a virginibus